

نخض جامعه

وکیل پرونده خون‌های آلوده:
فابیوس از دولت ایران عذر خواهی کند



دولت فرانسه و شخص فابیوس باید از مردم ایران و خانواده‌هایی که مبتلا به HIV شده‌اند عذرخواهی کنند. علی صبری، وکیل پرونده خون‌های آلوده و عضو شورای شهر تهران، با اشاره به اینکه شورای شهر هیچگاه به دنبال موضوعات سیاسی نبوده و نخواهد بود، اظهار داشت: در جلسه گذشته شورای شهر تهران نیز برخی از اعضای شورای شهر تذکراتی را درباره پرونده خون‌های آلوده و ورود فابیوس مطرح کردند و وی به فارس بیان داشت: موضوع پرونده خون‌های آلوده یک موضوع حقوقی است و باید از طریق مراجع قضایی پیگیری شود. صابری با اشاره به ورود فابیوس، وزیر خارجه فرانسه به ایران، گفت: در موضوع پرونده خون‌های آلوده دولت فرانسه و شخص فابیوس مقصر هستند و باید از مردم ایران و خانواده‌های مبتلا به HIV عذرخواهی کنند. وی اظهار امیدواری کرد سایر مدیران در رده‌های گوناگون هیچگاه موضوع پرونده خون‌های آلوده را به یک موضوع سیاسی تبدیل نکنند و همه باید موضوع پرونده خون‌های آلوده را از طریق مراجع قضایی و عذرخواهی دولت فرانسه پیگیری کنند.

■ ■ ■

هشدار درباره داروهای تقلبی هندی و پاکستانی
بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۵ تا ۲۰ درصد داروهای هندی و ۴۰ تا ۵۰ درصد داروهای پاکستانی تقلبی هستند. به‌گزارش مهر، علیرضا فخرآبادی، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو و کمیسرناک روزه مبارزه با داروهای قاچاق و تقلبی گفت: بزرگ‌ترین تجارت‌های مجرمانه در دنیا مربوط به داروهای تقلبی است به‌طوری‌که در سال ۲۰۱۴ رقم ۱۴ میلیارد دلار فروش داروی تقلبی گزارش شده است. این پژوهشگر دارویی، با اشاره به ۳ کشور سوریه، امارات و ترکیه به‌عنوان کشورهای که بیشترین سهم از داروهای تقلبی را دارند، افزود: گفته می‌شود ماجرای داروی تقلبی اوستین که منجر به نابینایی چند نفر از هموطنان شد، از ترکیه آغاز شد. فخرآبادی به وضعیت داروهای تقلبی در منطقه و کشورهای آسیایی اشاره کرد و گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۵ تا ۲۰ درصد داروهای هندی و ۴۰ تا ۵۰ درصد داروهای پاکستانی تقلبی است، وی‌از پاکستان به‌عنوان یکی از مهدهای تولید داروهای تقلبی در دنیا نام برد و افزود: داروی تقلبی در همه دنیا وجود دارد و کشورهای مانند ایران و روسیه نیز از این قاعده مستثنا نشده‌اند به‌طوری‌که ۱۲ درصد داروهای روسی نیز تقلبی است.
مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با عنوان این مطلب که میزان اطلاع مردم از داروهای تقلبی بسیار کم است و این مسأله شامل کشورهای اروپایی نیز می‌شود، تأکید کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر همه داروهای نام از هورمون‌ها و آنتی‌بیوتیک‌ها مشابه تقلبی دارند و فقط داروهای لوکس، تقلبی نیستند. فخرآبادی با بیان این مطلب که داروهای تقلبی در نزدیکی ایران تولید می‌شوند، اظهار داشت: متأسفانه قسمت عمده داروهای تقلبی در خود کشورها تولید می‌شود به‌طوری‌که تولید داروی تقلبی در بلژیک، لهستان، ایتالیا و انگلستان نیز تولید می‌شود.

■ ■ ■

بررسی از سرگیری اعزام زائران به سوریه
رئیس سازمان حج و زیارت، از احتمال آغاز دوباره اعزام زائران به سوریه خبر داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره اعزام زائران ایرانی به سوریه بیان داشت: در پایان مردامه‌ها برای بررسی جامع وضعیت سوریه به این کشور سفر خواهیم کرد. وی با اشاره به اینکه آغاز دوباره اعزام زائران به سوریه منوط به شرایط دمشق است، به مهر گفت: چنانچه شرایط اعزام زائران ایرانی فراهم بود، در این صورت تصمیم‌گیری می‌کنیم اعزام‌ها از چه زمانی آغاز شود. رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: در صورت مثبت بودن وضعیت این کشور، شرایط موجود را با مصوبه شورای امنیت کشورمان مبنی بر توقف اعزام‌ها که هم‌زمان با جنگ داخلی سوریه ایجاد شده بود، بررسی می‌کنیم و سپس تصمیم‌نهایی درباره آغاز دوباره اعزام‌ها اتخاذ می‌شود.

به گفته اوحدی، شروع اعزام‌ها منوط به فراهم شدن امنیت زائران ایرانی در این کشور است و تا زمانی که از این موضوع اطمینان حاصل نکنیم تصمیمی نخواهیم گرفت.

با وجود تأکیدات مکرر بر اجرای سیاست‌های تشویقی برای فرزندآوری انجام شد

اخراج ۴۷ هزار زن پس از مرخصی زایمان!



که میزان زاد و ولد زنگ خطر کاهش جمعیت را در کشور به صدا درآورده و بسیاری از سازمان‌ها و نهاده‌ها در پی تأکید رهبر انقلاب برای جبران این

موضوع دست‌به‌کار شده‌اند

تا از آسیب‌زایی تغییرات هرم سنی جلوگیری کنند. مرخصی زایمان هم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین تسهیلات حاضر به علت شرایط بازار کار، افراد زیادی با تحصیلات عالی حاضرند با دستمزد کم مشغول به کار شوند بنابراین اگر مرخصی زایمان به ۹ ماه افزایش یابد تعداد زنانی که پس از مرخصی اخراج می‌شوند، بسیار افزایش می‌یابد.

■ به‌صدا درآمن زنگ خطر کاهش جمعیت

خبر اخراج ۴۷ هزار مادر شاغل که به‌دنبال استفاده از حق قانونی خود، یعنی بهره‌مندی از مرخصی زایمان بودند در شرایطی اعلام می‌شود

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد

ثبت نام ۲۸۸ هزار مشمول غایب در طرح جریمه ریالی

نظام وظیفه گروه اجتماعی: در طرح جریمه

ریالی مشمولان غایب ۲۸۸ هزار نفر ثبت‌نام کردند که تا پایان مردادماه رسیدگی به درخواست‌ها و تعیین تکلیف جریمه ریالی مشمولان خاتمه می‌یابد. سردار ابراهیم کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان این مطلب گفت: برتری سیستم ریالی مشمولان غایب ۲۸۸ هزار نفر ثبت‌نام کردند که در حال حاضر تنها ۵۰ هزار نفر از آنها درخواست‌شان بررسی نشده و مابقی تعیین تکلیف شده‌اند، وی با اشاره به اینکه برای بیش از ۱۲۰ هزار نفر از این قاعده مستثنا نشده‌اند، به اینستا بیان داشت: بیش از ۷۰ هزار تن از متقاضیان



قضایی

گروه اجتماعی: پرونده روغن پالم با صدور قرار مجرمیت از دادسرای جرائم پزشکی و دارویی به دادگاه ارسال شد. «ذبیح زاده» معاون دادستان تهران درباره آخرین وضعیت پرونده موسوم به روغن‌های پالم به میزان اظهار سلامت مردم مضر است و تحقیقات و با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست از دادسرای ۱۹ تهران (دادسرای ویژه جرائم پزشکی و دارویی) به دادگاه ارسال شد.

گفتنی است مردامه سال گذشته بود که

گزارش ۲

گروه اجتماعی: خبر برخورد شهاب‌سنگ به استان‌های همجوار تهران یازتاب رسانه‌های زیادی داشت، این خبر از سوی مدیران ۲ استان مورد تأیید قرار گرفت اما هلال‌احمر و سازمان مدیریت بحران کشور آن را تأیید نکردند. به گزارش مهر، در آخرین ساعات روز پنجشنبه خبر برخورد یک شیء نوری به زمین در استان قزوین دست به دست در فضای مجازی منتشر شد. ابتدا این خبر تکذیب و بعد مورد تأیید قرار گرفت. در این باره حمید ره‌انجام، مدیرعامل هلال‌احمر استان قزوین اعلام کرد: این شهاب‌سنگ در مرز ۳ استان قزوین، زنجان و همان اصابت کرده و تیم بررسی در حال بازدید از منطقه است. این در حالی است که ارسلان قاسمی فرماندار بوئین زهرا برخورد شهاب سنگ با منطقه بوئین‌زهرا را رد کرد و گفت: خبر برخورد شهاب‌سنگ پنجشنبه‌شب در این شهرستان قوت گرفت اما با اعزام چند گروه به مناطق گوناگون، هیچ اثر و گزارشی از آن دریافت نشد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان قزوین هم در همان ساعات اولیه اعلام کرد: با وجود بررسی‌های میدانی تاکنون هیچ خبری از سقوط شهاب‌سنگ گزارش نشده است. ایرج جیبری، فرماندار تاکستان هم براساس گزارش دهیاری‌های منطقه از بی‌اطلاعی و بی‌خبری چنین اتفاقی

ارزشیابی

با وجود تأکیدات مکرر بر اجرای سیاست‌های تشویقی برای فرزندآوری انجام شد

گفت: هدف اصلی در قسمت بهداشت،

پیشگیری از نابرابری است. برنامه ما در این زمینه آموزش درباره پیشگیری از عوامل موثر بر نابرابری مانند عفونت‌ها، سن بالای ازدواج، فاصله فرزند اول تا دوم و همچنین عوامل محیطی و زیست‌محیطی است. این برنامه در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز بهداشتی و درمانی و در حاشیه شهرها توسط کارشناسان سلامت درحال اجراست. وی گفت: در بحث درمان نابرابری نیز با همکاری معاونت درمان، کمیته مشترکی تشکیل شده است و امیدواریم با مساعدت وزارت بهداشت جهت هماهنگی با بیمه‌ها، این برنامه نیز اجرایی شود. هزینه داروهای نابرابری نیز درحال حاضر با دفترچه بیمه قابل پرداخت است.

■ آمار دقیق در دست نیست

مطلق همچنین درباره آمار سقط‌های قانونی و غیرقانونی در سال گذشته خاطر‌نشان کرد: آمار دقیقی درباره سقط‌های غیرقانونی نداریم. سال گذشته یک میلیون و ۷۵۰ هزار بارداری اتفاق افتاده که یک میلیون و ۵۲۰ هزار مورد از آن منجر به فرزندآوری شده است. وی درباره دلیل سقط‌های صورت‌گرفته عنوان کرد: باتوجه به آماری که در این زمینه از برخی خانواده‌هایی که اقدام به سقط کرده‌اند گرفته شده، بسیاری از موارد سقط به‌علت مشکلات پزشکی و برخی نیز به دلایل مالی بوده است. قرار است روی مشکلاتی که سقط در زمینه روحی، روانی، اجتماعی و جسمی، نابرابری و افسردگی برای فرد و خانواده وی ایجاد می‌کند و همچنین در مورد بارداری‌های برنامه‌ریزی نشده و پیشگیری از سقط نیز آموزش دهیم.

و فراهم آوردن تسهیلات بیشتر برای ترغیب خانواده‌ها به فرزندآوری وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی هم در تازه‌ترین تدابیر خود، از اجرای

برنامه پیشگیری از نابرابری

و همچنین برنامه‌ریزی برای درمان زوج‌های نابارور داده است.

■ برنامه‌های وزارت بهداشت برای زوج‌های نابارور

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از اجرای برنامه پیشگیری از نابرابری و همچنین برنامه‌ریزی برای درمان زوج‌های نابارور خبر داد. اسماعیل مطلق، مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت درباره برنامه ویژه وزارت بهداشت برای زوج‌های نابارور

■ ■ ■

عضو فراکسیون محیط زیست مجلس انتقاد کرد

ردپای رانت در پرونده‌های زمین‌خواری

وجود ندارد زیرا در قانون اشاره شده که اگر فردی مجبور به قطع یک درخت باشد مکلف است ۱۰ درخت در جای دیگر بکارد؛ همچنین با توجه به اینکه درخت موجودی زنده است از بین بردن آن جرم حبس یا پرداخت جرایم مالی دارد. لاهوتی و توسعه پایدار مجلس با بیان این مطلب افزود: امروزه برداشت‌های غیرقانونی زیاده از جنگل‌ها صورت می‌گیرد و این وضعیت مدیریت شده و برخورد قاطعی با متخلفان انجام شود. این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان اینکه امروز برداشت‌ها و تهاجم غیرقانونی از جنگل صورت می‌گیرد، به خانه ملت بیان داشت: در این زمینه خلأ قانونی

محیط زیست

واقعیت آن است که عده‌ای با استفاده از رانت و نفوذ در دستگاه‌های دولتی اقدام به برداشت‌های غیرقانونی از جنگل‌ها می‌کنند. مهرداد بالوج لاهوتی، عضو هیات رئیسه فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس با بیان این مطلب افزود: امروزه برداشت‌های غیرقانونی زیاده از جنگل‌ها صورت می‌گیرد و درحالی‌که ضروری است این وضعیت مدیریت شده و

برخورد قاطعی با متخلفان انجام شود. این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان اینکه امروز برداشت‌ها و تهاجم غیرقانونی از جنگل صورت می‌گیرد، به خانه ملت بیان داشت: در این زمینه خلأ قانونی



ارسال پرونده روغن پالم به دادگاه

که از این روغن استفاده نمی‌کنند، برداشته شود. وزیر بهداشت سپس با ارسال نامه‌ای به قوهقضائیه، از دستگاه قضا درخواست کرد به این پرونده ورود پیدا کرده و اجازه انتشار اسامی شرکت‌های استفاده‌کننده از روغن پالم را صادر کند

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای سخنگوی دستگاه قضا نیز در شمت و نهمین

تأیید و تکذیب‌های بی‌در پی ادامه دارد

ماجرای پرابهام سقوط شهاب‌سنگ



خبر داد و گفت: این تنها یک شایعه بوده است.

■ تأییدسقوط شهاب‌سنگ

پس از ۱۰ ساعت از بروز این حادثه، ابوالقاسم باقری مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز با تأیید سقوط شهاب‌سنگ در این استان، بیان داشت: شهاب‌سنگی نیمه‌شب پنجشنبه در منطقه‌ای بیابانی بین شهرستان‌های اشتهارد و نظرآباد در استان البرز برخورد کرده است. وی افزود: با توجه به اینکه این شهاب‌سنگ در منطقه‌ای بیابانی سقوط کرده، احتمال اینکه خسارتی داشته باشد، بسیار کم

آزیر

سیلاب خراسان ۳ قربانی گرفت



سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از جاری شدن سیل در خراسان شمالی و قربانی شدن ۳ تن در این حادثه خبر داد. سیدمصطفی مرتضوی، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اعلام این خبر به ایننا گفت: پس از اعلام احتمال توفان در برخی استان‌های کشور، نیروهای امدادی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر در وضعیت نازحی قرار گرفتند و در ۴ استان هرمزگان، گلستان، سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی اعلام آماده‌باش شد. وی افزود: ۲ شهرستان درگیر سیل و توفان شدند که در این میان به ۷ روستا آسیب رسید. سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر خاطر‌نشان کرد: نیروهای امدادی سازمان هلال‌احمر به ۱۸۰ نفر از هموطنان خدمات امدادی ارائه کردند و ۷۰ نفر اسکان داده شدند. وی با اشاره به اینکه در این حادثه ۹ نفر مصدوم شدند، یادآور شد: ۳ نفر از آنها به مراکز درمانی منتقل و ۶ نفر دیگر به صورت سریایی خدمات درمانی دریافت کردند. به گفته مرتضوی، طی این حادثه ۳ نفر در منطقه رباط قره بیل از توابع استان خراسان شمالی جان خود را از دست دادند.

سیاهه

اگر پایتخت زلزله بیاید!

- ریجنه سازور

تنها چند دقیقه زمان کافی بود تا آرامش را از شهر و دیار بریاید و بتواند ساعت‌های طولانی یک زندگی را با خود به یغما ببرد. ساعت‌هایی که می‌توانست با شادی سپری شود اما به قول معروف حادثه است دیگر، خبر نمی‌دهد البته اگر در این مورد بتوان اسم آن را حادثه گذاشت.

چند هفته است که در صدر خبرها و در میان عامه مردم صحبت از سیلاب نقل زبان‌هاست که عواقب جبران‌ناپذیری به بار آورد که از جمله آنها کشته شدن ۱۷ نفر از هموطنانمان بود.

اما نکته قابل توجهی که در این میان به چشم می‌خورد نبود هیچ‌گونه هشدار و پیش‌بینی از سوی سازمان مدیریت بحران کشور و سازمان هواشناسی است که در این باره هیچ پیش‌بینی درستی از بارش‌ها نداشت به‌گونه‌ای که در گزارش‌های خود تنها به بارش و رگبار پراکنده در محدوده شمال و شمال غرب بسنده کرد، آن هم بدون ذکر نام محل که در نهایت منجر به این ضایعه دلخراش شد.

در حالی که ضرورت سازمان مدیریت بحران برای یک کشور که در همین مواقع است که عینی می‌شود اما متأسفانه این سازمان درباره این حادثه عملکرد چندانی مطلوبی نداشت و نمره غیرقابل قبولی را کسب کرد.

غیر از موضوع اطلاع‌رسانی، مقوله ساخت و ساز در حریم رودخانه‌ها هم باید زودتر از اینها

مورد پیگیری قرار می‌گرفت تا بناهای غیرمجاز بالا نرود اما پیشگیری از این مهم صورت نگرفت. حال بایبید نگاهی بیندازیم به اتفاقی مشابه در کشور چین که ۷ شهر را درگیر می‌کند، ۳۰ هزار نفر دچار خسارت می‌شوند و ۴ میلیارد یورو خسارت وارد می‌کند، با این وجود تنها ۶ نفر کشته می‌شوند آن هم در یک کشور یکمیلیارد و ۳۷۰ میلیون نفری، با این وجود در این کشور بحران ملی اعلام می‌شود.

اما در ایران درست از فردای همان روز با آسودگی خاطر تعداد تلفات جانی و مفقودشدگان در بوق و کرنا می‌شود و سازمان مدیریت بحران کوتاهی و قصور خود را درباره شیوه نامناسب اطلاع‌رسانی و هشدار تکذیب می‌کند و پس از گذشت چندین روز هم بسا از تب و تاب افتادن رسانه‌ها اصل ماجرا در لایه‌ای از ابهام به فراموشی می‌رود. اینچنان که گویی آب از آب تکان نخورده است. فارغ از آنکه پای جان انسان، همان ودیعه ارزشمند الهی در میان است.

همچنین باید توجه داشت تهران شهر بی‌دفاعی است که در مقابل حوادث ایمنی لازم را ندارد ویژه اینکه در تهران ۲ گسل اصلی و مهم ری و البرز وجود دارد. اهمیت موضوع مورد بحث درباره زلزله نیز صق می‌کند و اگر خدای نکرده این گسل‌ها فعال شده و این حادثه عظیم رخ دهد هیچ کس نمی‌داند چه بلایی بر سر شهر و آدم‌هایش خواهد آمد؟ آیا اقدامات ضروری در این باره صورت گرفته است؟ آیا ساختمان‌ها در برابر زلزله ایمن و مقاوم هستند؟ برای نقاط آسیب‌پذیرتر تهران چه اقداماتی صورت گرفته است؟ آیا به مقوله آگاهی‌سازی عموم مردم در هر قشر اهمیت داده شده است؟ آیا در حادثه سیلاب با وجود این همه ابزار اطلاع‌رسانی و رسانه‌های عمومی امکان کاهش تلفات جانی و مالی وجود نداشت؟ اینها پرسش‌هایی است که باید مراجع ذی‌ربط حتی برای اندک زمانی به آن بیندیشند.